СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  56/129

от 29 сентября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.12.2020  г. № 20/42 «О создании муниципального дорожного фонда, об утверждении порядка и использования муниципального дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
(в редакции Решения № 40/83 от 20.07.2022)

    В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
    1. Внести в пункт 2.1 Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области № 20/43 от 23 декабря 2020 (в редакции Решения № 40/83 от 20.07.2022) следующие изменения:
    1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]    "- доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
    2) абзац девятый изложить в следующей редакции:
    "- доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.".
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, начиная с бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                                  И.Е.Криницкий